２０２２年第 1回教育委員会臨時会 会議録

日     時 ２０２２年３月８日（火曜日）午後 5時～午後 5時 30分

場     所 大栄農村環境改善センター 会議室４

出  席  者 別本勝美教育長、光村哉智代委員、徳岡幸裕委員、竹信純一委員、吉田由香里委員

説明等の出席者 中原教育総務課長、手嶋生涯学習課長、西村参事、奥田室長

会議の要旨

（開会） 午後 5時

教育長 それでは第 1回の臨時教育委員会を始めます。会議録署名委員は、光村委員、

竹信委員お願いします。

（各委員了承）

教育長 議案第 6号 令和 3年度末教職員人事異動内申について の説明をお願いしま

す。

教育長 （資料を説明）

教育長

竹信委員

教育長

ご質疑等はございますか。

大栄中の美術は久米中の先生が兼務と音楽の先生が代員ですか。

少しややこしいですが、音楽と美術を担当される先生もあります。

教育長 その他ございますか。（なし）

それでは、本議案、承認ということでよろしいですか。

  （委員承認）

教育長

竹信委員

教育長

光村委員

教育長

竹信委員

教育長

教育長

追加議案で議案第 7号 教育長の辞職について です。

私ですが、今月限りで退任をさせていただきます。

町長が変わられたということもあり、ここで退任させていただきたい。

新しい教育長は 15日の議会で町長が提案されます。

3年間の任期はあるけど、いったん退任ということですか。

違います。任期の途中ですが辞任させていただくということです。

中途で辞職する場合は法律の規定で地方公共団体と教育委員会の同意が必要

なため、委員会としての同意をいただきたいというものです。

それは教育長の個人的な意思で辞められるということですか。

はい。この際、新しい方に新しい風を吹かせてもらえたらと思い、退任させて

いただきたい。何卒ご同意をお願いします。

次の教育長は 3月 16日からということですか。

3月 31日までは務めさせていただき、新教育長は 4月 1日からとなります。

その他ございますか。（なし）

それでは、本議案、承認ということでよろしいですか。

 （委員承認）

4報告事項、5その他ともに事務局からはありません。

学校人事は 10日校長内示、11日本人内示、新聞発表は 25日です。

 ほかに何かございませんか。なければ、以上で教育委員会臨時会を終了いたし

ます。

（閉会） 午後 5時 30分

     令和  年  月  日

会議録署名委員

会議録署名委員